

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер ООО "Крассети" М.А. Травкин

" 07 " авг 2019 г.

Ремонт кабельной линии 10кВ от ТП 6119 до ТП 6165
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5-19/КС
(локальная смета)

на Ремонт кабельной линии 10кВ от ТП 6119 до ТП 6165
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 144,582 тыс. руб.
строительных работ _____ 15,653 тыс. руб.
монтажных работ _____ 46,511 тыс. руб.
прочих _____ 58,321 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 31,867 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 495,71 чел. час

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор ООО
"Крассети" Васильев



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Оборудование	Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	Осн. З/л	Эк. Маш	З/лМех		Всего	Осн. З/л	Эк. Маш	З/лМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Раздел 1. Ремонт кабельной линии 10кВ от ТП 6119 до ТП 6165

1	ТЕРп01-11-001-02	Поиск и определение места повреждения кабеля, м. Длина кабеля до 1000 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗЛ=5,45; ЭМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	1 кабель	1	3202,42	3202,42				3202,42	3202,42			40	40	
2	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗЛ=5,45; ЭМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	100 м ³ грунта	0,5	7520,13	7520,13				3760,07	3760,07			154	77	

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ВУЕР_КП-010103н	Комплекс работ по ремонту кабельных линий напряжением до 10 кВ в немерзлом грунте Сечение жил кабеля более 240 мм : первые 5 м вставки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	5 м вставки	2	14266,31	4492,11	8464,8			28532,62	8984,22	16929,6		55,37	110,74	
4	Прайс	Кабель АПВвнг-10 3х240 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	м	5	1566,32	374,91	23,08	0,45		7831,6	1874,55	115,4	2,25	5,62	28,1	
5	Прайс	Муфта соединительная ЗСТг-10 150-240 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	шт	2	9771,45	5375,55	2,55	2,32		19542,9	10751,1	5,1	4,64	89,1	178,2	
6	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов: 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	100 м3 грунта	0,5	4152,79	4152,79				2076,4	2076,4			88,5	44,25	
7	ТЕР27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	100 м2 тротуара	0,05	40134,7	2167,52	1707,28	40,05		2006,74	108,38	85,36	2	42,4	2,12	
8	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	100 м2	0,05	2143,28	317,3	1142,94	224,78		107,16	15,87	57,15	11,24	5,99	0,3	
9	Прайс	Семена газонных трав/Китняк ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	кг	0,25	358,33					89,58						
10	ТЕРп01-12-027-01	Испытания кабеля силового длиной до 500 м, напряжением до 10 кВ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	1 испытание	1	429,35	429,35				429,35	429,35			6	6	
11	ТЕРп01-12-020-01	Испытания шин напряжением, кВ, до: 11 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 3 Индекс 4 квартал 2018 ОЗГ=5,45; ЗМ=2,55; ЗЛМ=6,45; МАТ=2,55	1 испытание	1	644,03	644,03				644,03	644,03			9	9	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										68222,87	31846,39	17192,61	20,13			495,71
Накладные расходы										34194,25						
Сметная прибыль										18067,67						
Итого по смете:																
Итого Строительные работы										15652,72						123,67

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Итого Монтажные работы									46510,99					206,3	
	Итого Прочие затраты									58321,08					165,74	
	Итого									120484,79					495,71	
	В том числе:															
	Материалы									19183,87						
	Машины и механизмы									17192,61						
	ФОТ									31866,52						
	Накладные расходы									34194,25						
	Сметная прибыль									18067,67						
	НДС 20% от 120484,79									24096,96						
	ВСЕГО по смете									144581,75					495,71	